

議案第 50 号

東京都板橋区立シニア学習プラザ条例施行規則の一部を改正する規則
上記の議案を提出する。

令和 5 年 9 月 25 日

提出者 板橋区教育委員会教育長 中川 修一

東京都板橋区立シニア学習プラザ条例施行規則の一部を改正する規則
東京都板橋区立シニア学習プラザ条例施行規則（令和 4 年東京都板橋区教育委員会規則第 6 号）の一部を次のように改正する。

第 17 条を第 18 条とし、第 17 条として次の 1 条を加える。

（適格請求書の交付）

第 17 条 教育委員会は、利用者から消費税法（昭和 63 年法律第 108 号）第 57 条の 4 第 1 項の規定による適格請求書の交付の求めがあったときは、適格請求書（別記第 14 号様式）を当該利用者に交付する。

別記様式に次の 1 様式を加える。

第 1 4 号様式（第 1 7 条関係）

年 月 日

登録番号

様

適格請求書

予約番号

年 月 日	利用施設			
利 用 者	利用者番号		利用者種別	
内 容				
利 用 日 時		施 設 名 称		使 用 料

付帯設備	利 用 日 時		施 設 名 称		使 用 料
入場料	無 (1人	円)	種目		
使 用 料 小 計					
施設					
付帯					
使 用 料 合 計					

% 対象	円 消費税	円
------	-------	---

付 則

この規則は、令和５年１０月１日から施行する。

(提案理由)

令和５年１０月１日のインボイス制度開始に伴い、利用者からの求めに応じて適格請求書の交付をする必要がある。

東京都板橋区シニア学習プラザ条例施行規則の一部を改正する規則新旧対照表

新	旧
<p>○東京都板橋区立シニア学習プラザ条例施行規則 令和4年3月31日東京都板橋区教育委員会規則第6号</p> <p>第1条～第16条 略 <u>(適格請求書の交付)</u></p> <p><u>第17条 教育委員会は、利用者から消費税法（昭和63年法律第108号）第57条の4第1項の規定による適格請求書の交付の求めがあったときは、適格請求書（別記第14号様式）を当該利用者に交付する。</u></p> <p>第18条 略</p> <p>別表 略</p> <p>別記第1号式～第13号様式 略</p>	<p>○東京都板橋区立シニア学習プラザ条例施行規則 令和4年3月31日東京都板橋区教育委員会規則第6号</p> <p>第1条～第16条 略 <u>(新設)</u></p> <p>第17条 略</p> <p>別表 略</p> <p>別記第1号式～第13号様式 略</p>

新

旧

第14号様式（第17条関係）（新規追加）

年 月 日

登録番号

様

適格請求書

予約番号

年 月 日		利用施設				
利 用 者		利用者番号			利用者種別	
内 容						
利 用 日 時		施 設 名 称			使 用 料	

付帯設備	利 用 日 時		施 設 名 称	使 用 料
入場料	無 (1人 円)	種目		
使 用 料 小 計				
施設				
付帯				
使 用 料 合 計				

% 対象	円	消費税	円
------	---	-----	---